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Viisumiongelmat saattavat estää kurdistanilaisryhmän Suomeen tulon 

Pashay Gawran tarkoitus esiintyä Faces Etnofestivalilla lauantaina  

Yksi Faces Etnofestivalin pääesiintyjistä, kurdistanilainen kansanmusiikkiryhmä Pashay 
Gawra on odottanut viisumipäätöstä jo lähes kuukauden. Ryhmän lennot on jo kerran 
jouduttu siirtämään viisumiongelmien vuoksi. Noin 20‐henkisen ryhmän oli alun perin 
tarkoitus saapua Suomeen jo viime viikolla. Uuden aikataulun mukaan ryhmän on tarkoitus 
lentää Suomeen keskiviikkona 30.7. ja esiintyä Faces‐festivaalilla lauantaina 2.8. Kurdistanin 
kulttuuriministeri Falakadin Kakay matkusti viime viikolla Suomeen vastaanottamaan 
ryhmää. 

Faces Etnofestivalin johtaja Börje Mattsson vieraili Irakissa kesäkuun lopulla ja sopi 
Kurdistanin hallituksen kanssa ryhmän esiintymisestä festivaalilla.  Samalla toimitettiin 
vierailun alustavat tiedot Suomeen Facesia järjestävän Etnokult ry:n kautta ja prosessi 
ryhmän Suomeen saamiseksi alkoi. 

Mattsson palasi Suomeen mukanaan kopiot muusikoiden passeista sekä valtakirjat viisumien 
anomista varten. Nämä dokumentit toimitettiin eri vaiheiden kautta Ammaniin Jordaniaan, 
jossa Suomen asioita hoitaa Norjan suurlähetystö. Ammanista ilmoitettiin, että passikopiot 
eivät kelpaa, vaan viisumia varten suurlähetystöön tulee toimittaa alkuperäiset passit. 
Kurdistanin kulttuuriministeriön puolelta todettiin tämän olevaan erittäin vaikeaa, sillä 
irakilaiset tarvitsevat Jordaniaan matkustaakseen viisumit – anominen vie viikkoja. Kiihkeän 
etsinnän tuloksena Kurdistanista löydettiin henkilö, jolla on Schengen‐passi. Hän toimitti 
Pashay Gawran jäsenten passit Ammaniin noin puolitoista viikkoa sitten ja jäi maahan 
odottamaan viisumipäätöstä. 

Nyt kuitenkin lähetystö vaatii uusia tietoja viisumien hakijoista: työnantajien todistuksia sekä 
yksityiskohtaisia tietoja ryhmän jäsenten perhesuhteista. Nämä tiedot toimitettiin 
lähetystöön muutaman päivän kuluessa.  

Yhä edelleen lähetystö kieltäytyi käsittelemästä viisumianomuksia ja viittasi Suomen 
Ulkoministeriöön pyytäen hyväksyntää käsittelyn aloittamiseen Suomesta. Etnokultin otettua 
useamman kerran yhteyttä Ulkoministeriöön se sai toistuvasti vastauksen, ettei Suomi voi 
ottaa asiaan kantaa, vaan päätös on Ammanin. Näin syntyneessä pattitilanteessa Etnokult 
vaatii nyt molemmilta osapuolilta vastuunottoa ja selkeää päätöstä asiasta. Molemmilta 
tahoilta saatiin samanlainen vastaus: viisumihakemuksia ei voida käsitellä, ennen kuin 
jokainen hakija on tavattu ja haastateltu. Syynä on suurlähetystön ja Ulkoministeriön mukaan 
se, että kyseessä ovat irakilaiset, joiden kotimaa on kriisialue ja josta ei aiemmin ole otettu 
vastaan kulttuuriryhmää. 

Sen, että kyseessä on ainutlaatuisen kulttuurisen yhteistyön aloittaminen Suomen ja Irakin 
välillä tai sen, että ryhmä on Kurdistanin kulttuuriministeriön lähettämä ei katsota 
vaikuttavan käsittelyyn. Käsittelyn aloittamista ei myöskään edesauta se, että Kurdistanin 
kulttuuriministeri Falakadin Kakay on ollut viikon Suomessa vastaanottaakseen esiintymään 
saapuvan ryhmänsä. 



Kuinka tilanne nyt voitaisiin ratkaista, on vielä epäselvää. Koko ryhmän lennättäminen 
Ammaniin tai Damaskokseen, jossa Suomen suurlähetystö sijaitsee, on erittäin kallista. 
Samoin on kallista majoittaa ryhmää hotellissa viisumihakemusten käsittelyyn mahdollisesti 
kuluvat viikot. Maksaja ei ole ilmoittautunut. 

Suomen valtion valmius ainutlaatuisen kulttuurisen sillan rakentamiseksi ei ainakaan vielä 
vaikuta erityisen hyvältä. 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